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Pasqyrat fin aneiare te vitit 2019 
emf; nga sis/emi 
NlPT nga sislem; 
Lek 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 
"Mjete moneta re 
Investime 

Ne {iluj pronesie Ie njesive ekonomike brenda grupi/ * 
Ne titu) pronesie Ie njesive ekonomike ku ka ;nteresa pjesmarrese 
aksione Ie veta 
Te tjerafinanciare 

Te drejta te arketueshme 
Nga ok/ivi/eli j shfrytezimil 


Nga njesile ekonomike brenda grupit '" 


Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te tjera 
Kapital i nenshkruar j papaguar 

Inventa ret 
Lende e pare dhe materiale Ie konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

Produkte Ie galshme 

Mallra 

Aktive bi%gjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 

AAGJM Ie mbajlura per shitje 

Parapagime per inventor 


Sbpellzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhnra te konstatua ra 
Totali i . ktiveve af. tshkllrtra 

Aktive afatgiate 
Aklive financiare 

Tituj pronesie Ie njesive ekonomike brenda grupf! * 
Tituj p raneste Ie njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 
Tituj te huadhenies ne njesite ekol1omike ku ka interesa pjesmarrese 
Tiluj Ie tjere Ie mbajlur s i aklive afalgjala 
Tiluj Ie tjere Ie huadhenies 

Aktive materiale 
Toka dhe ndertesa 

lmpiante dhe makineri 

Te tjera inslalime dhe pajis}e 

AAGJM Ie mbajlura per inveslim 

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 


Aktivel biologjike 
Aktive jo m.leriale 

Koncensione, patenta, /icensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te 

ngjashme 
Emri i mire 
Parapagime per AAJM 

Aktivel t. timore te shtyra 

Totali i aktiveve a fatgiata 


TOT ALI I AKTIVEVE 

Periudb. Periudh. 

Raportu ese Par••rdbese 


, 27,14 1;899 

:13,325,50:0 ; 12.2'.l:6.875 

2,159)59 ' 

62,088.399 72,744,257 

" 

105,315,557 89,228,348 

. , 

2,8 12,331 2,8,68,951 
173,833 109,363 

2,986,164 2,978,317 

108,301.721 92.206,665 



DETYRIMET DRE KAPITALI 

Detyrime afatshkurtra 
Titujl e !mamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktetirne ne avance per porosi 
Te pagueshme per ak/ivite/in e shfrytezimit 
Defieso Ie pogueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshrne ndaj njes;ve ekonomike leu ka interesa pjesmarrese 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe s igurimeve shoqerore!shendetsore 
Te pagueshme per detyrime lallmore 
Te tjera Ie pogueshme 

Te pagueshme per shpenzime te kODstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 
Totali i detyrimeve afatshkurta 

Detyrime aCatgjata 
Titu}t e huamarrjes 
Detyrime ndaj inslitucioneve Ie kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pogueshme per oklivitelin e shfrylezimil 
Defieso Ie pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupi! * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ktl lea ;nleresa pjesmarrese 
Te tjera te pagueshme marrdhenje me ortak 

Te paguesllme per shpenzime te kODstatoara 
Te ardhur. te shtyr. 
Provizione 

Provizione per pensione 
Provizione Ie tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrime totale 

Kapit.li dhe Rezervat 
Kapit.1i i Denshkru.r 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rezen'3 rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statu/ore 
Rezerva Ie tjera 
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimrari Ie huaja 

Fitimi/(humbja) e p.shperndare 
Fitimi/(humbj.) e periudhes 

Totali i kapitalit qe i takon pronareve Iljesise ekonomike 
Interesa j o-kontrollues 
Totali i kapitalit 

TOTAL! I DETYRIMEVE DRE KAPITALIT f:~:~EW .:: '. 

. 19, 775,802 

224,903 
63 ,635 

j 1,j,90,24'o 

31,454,586 

12,500;000 12,500,000 

12,500,000 12,500,000 

60,657,074 43,954,586 

, 4-5,600,000 40600:000 , " 

W5,863 . 

346,216 

10S,863 

31 4,541 

1,592,5Ci~, . ., ..7.23 1.27.5 , 
47,644,647 

~'~ ,,,•... 

47,644,647 48,252,079 

108,301,721 92,206,665 

~
~~~ !J ~~O 't'.- ""', 

,/.ltiIff .. ' 

!\~l\' 
\.l " . ' 

', \:,~ ,I - ... 

http:Kapit.1i
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Pasqyrat financiJl.re Ie vitit 20t9 
emri ugn sis/emi 

NIPT nga sistemi 
L,k 

Pasqyra e Performances (SipfLf naJyres) 


Te ardhnrat nga aktiviteti i shrrytezimi! 
Te ardhura{ nKa aktivireli kryesor 

Te ardhural ngo o/aiviteti dylesor j 

Te ardhurot flKOakfivileti dyresor 2 

T e ordhural ngo oktivireti dylesor 3 

Te ~jera Ie ordhllra "ga aktivireli i slifrytezimit 


Te ardhura nga ndryshimi ne invenlarin e mallrave dhe prodhimil ne procell 
Te ardhura nga puna e kryer D~1l R.iesia ekonomike perqellimet e veta dhe e kJl.pitalizuar 
Te :udbura Ie tjna te shfrytezimit 
Lenda e pare dhe rualeriale te konsumueshme 

Lenda e pare dhe materiale Ie konsumueshme 

Te ljera shpenzime 


Sbpenzime Ie persoudit 
PaKa dhe shperblime 

Shpell.time Ie sigurimeve shoqerore/shendelsore 

Shpemimel per pensionel 


Zhvleresimi i aktiveve afatl{jata maleriale 
Shpenzime kOllsumi dhe lU110rtizjmi 
Shpellzinn: te (jera shCrylr.zimi 
Te ardhura Ie tjera 

Te ardhura "go 'liesile ekOllOmiiu! brenda Krupit*' 


Te ardhura ngo ~iesile ekonomike ku ka inferesa pjesmorrese 


Te ardhura " ga inves rimel dlle huate e tjera rre ,!;esi ekonamiki: brenda gropil, pjese e okl;ve ve a/aIK/ata *' 

ajotgiala 


Interesa (e arketueshem dhe Ie ardhura Ie Ilera Ie 1I$!:lashme nKa ~jesi ekonomike brenda ;rrllpfl *' 

jnferesa te ariu!fueshem dhe Ie an/hum Ie tjera Ie " gjashme nga ,yesi ekonomikE ku ka inleresa pjesmon-ese 


Zhvltresim i aktiveve fiuatJeia re dhc investiiDcve financiare te mbaojlura si aklive Ilf:ltshkurtra 
Shpellzime finauciare 

Shpellzime il1leresi dhe shpnuime Ie "Kjashme 
Shpellzime inleresi dhe shpenzime re ngjashme per lu paguar tek ,yesite ekonomiiu! brenda grupit *' 
Shpe/Tzime Ie riera/manciare 

Pjesa e fithnitJ humhjes) finsnciart n ~_ {))esmarr.id • ..::::::::::::::=.
T . 'lj;~'{P!E..hkrpUj)-:--~""--· 
flilimil(hu mbja) para tetilllit 
Tatimi mbi fitimiu 

Tafimi mbifilimin e periudhes 

Tatimjitimi i shtyre 

Pjesa e tarim filimfl (e pjesemanjel!e 


Fitimil(HuiDbja) e 'leriudhcsfvitit (A) 

Prriudha 

Raporluese 


(12~.m,42-3r 
,0>$,342, 

n ,46~;09.j} 
(",3,S3Sj' 

(73,027)' 
(1 ,664,660 

(13 1,377): 

J,880,669 

(288,101) 

1,592,568 

Periudha 

Para ardbese 


(1 09;l9l,'1I11) 
(104.626) 

(I ,S2I.J0J!)9) 
(m,992) 

(82.2.31} 
(\,886,121), 

131,3i'8 ' 

8,S07,853 

7,231 ,675 

Te ardllura Ie Ijera I{jitheperfshirese per periudhenlvilin: 
Di{erenca (+1-) ngo perklhim; i monedhe~.. ne veprimtari Ie huq/a 
Diferenca (+1-) IIga riv/eresimi i ak/iwve aralg/ala materiale 
Dfferellca (+1-) ngo rivleresimi i akJiveve/inanciare Ie mbqjlfJra per shi{je 

Pj! sa e Ie ordhurave rqoithef!. lfshirese nga pji!SIJwrr,fei 

:rOW"~"h/rrlJQjj ......: ..._ . _.. .. " ~ 
Tolali i te ardhurave Ie Ijua gjilheperfshirese per periudhen/vitin (B) o o 

Totali i Ie ardhurave gjitheperCshiresc per periudhen/vitin (A+B) 1,592,568 7,231,675 

Totali i Ie flrdf,UrtlVe gjilhepetj"shirese per: 

Pronarel e njesise ekonomike meme 
InteresOI jo-kontrollues 

http:esmarr.id
http:financiJl.re


Pasqyrat financiare te vitit 2019 
emr; ngn sistem; 
NIPT nga sis/em; 

LekiMije LekiMiljon Lek 

rasqy..a e fiuk,it te mjeteve moneta.-e (metoda direkte) 

Fluk,i mjeteve mondare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: 
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit 
Pagesa te ~jera 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjde mondare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 
Interes i paguar 
Tatim fitimi i paguar 

Mjde mondare neto ngal perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi j mjeteve monetare ngal perdorur ne aktivitetin e investimit 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Para te perdorura per blerjen e filj aleve (nemar me shumen e mjeteve monelare 
Para Ie arketuara nga shitja e filjaleve (nemar me shumen e nueteve monetare 
Pagesa pet blerjen e investjmeve te tiera 
Arketime nga shiga e investimeve te tjera 
Dividente te arketuar 
Te tjera (pershkrl/oj) 

Mjde monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 

Flnk,i i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit Ie nenshkruar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate 
Rible~je e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te perdorura si ko lateral 
Pagesa e huave 
Pagese e dety rimeve te qirase financiare 
Dividende te paguar 
Te tiera (pershkrua;J 

Mjete monetare neto ngn/perdorur ne aktivitetin e finnneimit 

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 
Mjete monelare dhe ekuivalente me to ne fillim 
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet mQnetare 
l"JitrrP{)llifih~e.-.dli~ ~RulYiAfenie me tiLn.eJubd '-

Periudha 
Rapo .. tuese 

133,3 11,796 
(102,4 12,774) 

(562,968) 

o 
(3,325,5 15) 
27,0 10,539 

(92,026) 

(92,026) 

(2,200.000) 

(2,2011,111111) 
17,004 

24,7 18,5 13 
3,036,922 

(30,540) 

Periudha 
Para ardhese 

127,052,680 
( 127,796.481) 

(574,637) 

(47,333) 

(2319,584) 
(3,685,355) 

(53 1,52 1 ) 

(531,521) 

(900.000) 
34,488 

(865.5 11) 

(5,082,388) 
7,99 1,862 

127,448 



·~o::;Totali i Ie ardhu rave ~.iith!!perfshirl!Je per periuuhen 2,000,000 0 0 0 0 0 la3),6W ' 9.231,675 9,23J ,675 
TranJ!aksione per pronarel e nj l'si~!! ekonomike Ie u.iohura direkl ne 0 o 
Emelim i kapilali t II:! ocnshkruar 0 o 
[)jVKlemJe te ~rDdare 0 o 
l'gc~~U"l>~J!!I"ijn •. ~~, rf"ri)'"""" 0 o 
Totali i IrnusaksiOlleve per pronar~t e Ili esisf ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 o o 

Pozieioni flnaneia r ne fund (viti paraardhes) 4Qicl.I)O;O(i:!) Tp, ~ 0 ' '4~0,40:4: ' 0, :9 7.2il>t{§?S :~. !t&25~tQ1,9 ~ . ~o , 4W52101,;:' 
o 0 

Te ardhurat totale 2.iitheperfshiri!se te periudhes: o 0 
Fitim/(humbj a) e periudhes 5,000,000 1,592,56.~ . 6,592,568 6,592,568 
Te ardhura Ie Ijera &jitheperfshirese 0 o 
Tali me akwale dhe Ie shtyra Ie njohura dre.ilperdrej! De kapital 0 o 
Totali i Ie ardhurave 2.iitheperfshirese per periudhen 5,000,000 o o o o o 1J9;~/f; 6,592,568 '~Q!= 6,592.568 
Transaksione per proDaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne 0 o 
Emetim i kapitalit Ie ni:nshkruar 0 o 

0 0 opivid~~e~~~!\::: '_ •.,-'~-~.," .... ,Fi
l1!:!."!i<Ji<-~J"ill.""-",,,,,",...~fIi«j ~) 0 o 
Tfll .. ll llrtli~.kdol) lIe ,.c pH pr1)II1!ret t hj~lsii elo;orlomike o o o o o o 0 0 o o 

Pozicioni flnaneiar ne fund (viti aktual) d,~~;~Qm@i)!' :0" '"'' ,," l <r": ' ' 45~0'79' "',1,0 '" .. ;'" " 0" " ' l.S'b5i;l1li<,~jJll'.""" ;j;!j7 : ' 0 47,6!14;<;lI1,t 

," 

Pasq yral finaneiare Ie vitil 
l!mri tlgn !fi!fll!mi 
NIPT nga !ftll l!mi 
Lek/Mijl! LeklMiljoll Lek 
Po.sqyra e levizjeve ne Ictpitaliu neto 

Pozicioni finaneiar ne fillim 
Erekli i ndryshimeve ne polilikat kontabile 
Pozicioni financiar i ridekla r uar ne fillim 
T e a rdhural tolale e:iilheperfsbirese Ie periuuhes: 
Fitim!(humbja) e periudhes 
Te ardhura te tjera &jilheperfshirese 
Tatime aktuale dhe Ie shlyr.! Ie njohura drejlperdrejl ne kapitaJ 

Diferenco ngo 
perklhimi i 

monedh es ne Fitim etl 
Kapilali i Primi i lidhm' ReZCrYD RezerYD te vepr imlori Ie (humbjct) e Fitim/(humhja Inleresa jo­

nenshkruar me kapitalin riv!ere.,imj tjero huaja pashpernda ra ) e pcriudhes Totali konlrollues Totali 

38!600!OOO 412,170 3910121170 39,012,170 

0 o 
38,600,000 0 0 412.170 0 0 0 39,012,170 o 39,012,]70 

0 o 
2,000,000 7,23 1,67> ' 9,231 ,675 9,23 1,675 

0 o 
0 o 



SHENIMET SpJ EGUESE 

Objek\i I veprimtarjse· Tregdm me shumlce barna mjeksore 
Data t'reiistrimir 21.012004 

Adn::iiJ w1iw l..:!gja nr.1, Rruga Dhlmertika. Banesa 7 Sarande 
Formaljgjore Shpk 

Ortaket Lefter Toli Ortak I vetem I clli wtel'on 100 % te kuotave te kapi taUt 
__________________________~__________________ __ !'1P!lL~~:_~~~~~~~~!~t..~~~_II_a..r!il!llL~~!~~,!J;.?_e.!':_~~_~~~__________________ _ 

Sgarim: 

OMnia e sh&olmeve sllpjeguese ne kel~ Pies!:! estJle e detyrueShme sipas SKK 2 i permiresuar 
Pioiesimille dhenave te kesaj pjese duMI Ie bahet sipas kel'kesave dhe slNklures standarte Ie 

percakluara ne SKK 2 Ie permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet Ie jete: 
a) Informacion i ~rgjithsem dhe poIilikal konlabel 
b)Shenimet qa shpjegojne zemt e ndryshEim 1& pasqrrave financiare 

_______________________________p2_~~~ll!l~_~~.!J~!!I_~~eil!ll~~___________________._____________________________________________ _ 

Informacion i ~rgjithsh/:!m 

1 Kuadri ligjor: Ligjil 2512018 dl 10.05.2018 "Per Konlabililetin dhe Pasqyral Financiare" 
2 Kuadrl korllabet i apEkuar : Stndartel Kombelare Ie Konlabilitetil ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatltjes se PF : Mbi bazen e konceptille materialitetiL(SSK 1, 1-3) 
4 Parimel baze per pergaliljen e Pasqyrave Flnanclare: (SKK t; 40 - 90) 

1. Parimi j njesise ekonomike: mban ne llogariia e saj akUvet,delyrimel dhe 

Iransaksionel ekonomlka la vela. 
2. Parimi i vijimeslse: veprlmlaria ekonomike e nJeslse sooe raportuse eshte e sigl.J'Uar 

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akliviletit la sa). 
3. KOmp8nsimi: midis nje akllvl dhe nje pasivi nuk ka . nderu midis Ie ardhurnve dhe 

shpenzimeve ka velem ne rasleL qe lejOhen nga SKK. 
4. Kuplushmeria e Pasqyrave Flnanciare eshle realizUar ne masen e ptote per Ie 

qene Ie qar1a dhe Ie kl4Jlushme per perdorues Ie jashLem qe kane njohlJi Ie pergjitheshme Ie 
mjaflueshme ne fushen e konlabjiLelit. 

5. Malerialileti eshle vleresuar nga ana jane d'ne ne baze Ie lij Pasqyral Flnanciare 
jane harluar velem per zara malefiale. 

6. Besushmeria per hartlmln e Pasqyrave Financiare eshle e siglrUar pasl nuk ka 
gabime maleriale duke zbatuar parimet e meposhleme : 

- Parimin e paraqiljes me besrrikeri 
• Parimin e perparesise se permbajtjes ekooomike mbi formen ligjore 
• Parlmin e paaneshmerise pa asnJe fnfluencim Ie qellimshem 
- Parimin e ma!lJise pa opllmlzem Ie leperuar,pa nen e mbivleresim Ie qellimshem 
- Parimin e plolesise duke paraqilur nje pamje Ie vertete e Ie dtejle Ie PF. 
- Parimin e qendrushmerise per Ie mos ndryshuar poIrtikal e metoda! konlabel 

__________ M __________ _____ _ _ ~___:.!'_~r.!'!lJ~_~~~~~~~,:;_h_f!)~~_~,!J.!<~_~![l!.~_a!_~~~~'.!~~f!in_!!!~l~_dY..~.!i_~J!'!Y!L ________________________ _ 

Politi kat kontab!ll 

Per percakllmfn e KOstos se invenlareve eshle zgjedhur metoda "mesLarja e ponderuar" 
(SKK 4:) 

VJeresimi filleslar I nje elementi Ie AAM qe pIoleson krilerel per njohJe SI aldiv ne bilanc 
eshle vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimn ose kl1jlmin e ANv1 kur kjo financoheL nga nje hua,kostel e huamarrjes (dhe 
interesal) ashle metoda e kapltaMziml ne kOSlon e akllvll per periudhen e inveslimit.(SKK 5: ) 

Pe.r vleresimi i mepaseshem I ANv1 eshle zgjedhLr modeli I kostos duke i paraqilur ne 
bilanc me koslo minus amortizimin e akumukJar. (SKK 5;) I 

Per llogariljen e amortizimit Ie AAM (S KK 5:) njesia jone ekonomike ka percakluarsi metoda 
Ie amortiZlmit Ie A.Agj.M meloden e amortizimil mIli bazen e vlertes se mbelur odersa normal 
e amortlzlmil jane perdorur Ie njellojla me alo Le sislemit fiskal ne fuqi dhe koniuelishl : 

- Per ndertesat me 5 % Ie vleftes se mbelur. 
- Kompjulera e sisteme informaclonl me 25 % Le vleftes se mbat .... 
- Te gJllha A.AM. te Ljera me 20 % Ie vleftes sa mbelur 

Per logariljen e amortlzlmil le MJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raporluese ka percakLuar 
si metode Ie amorlizimil ale ~neare me normen e amortlzimil f 5 % ne viI. 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktivat monetare 
B,"k. 

Emril Bock" 

T' ...na baok 

~ 
IAlphal 

EMERTIMI 

, Ij"", me vl"e 

Inves.llme 

Mooedh' 

K 

Ne tiluj pronesie Uj njesive ekonomike brenda grupit 

N< 11Og.,,,e 
v::~,:e 

'" 

6,51!( 

137 

Shoqeria nuk ka liluj pronesie Ie njesiva ekonomike brenda grupil 
Aksionet e veta 

Shoqeria nuk ka ribletje Ie aksione Ie emetuara me pare nga ana jone 

f':~:I'1 VI:::," 

5~21 '~ 

5,31 

Vie,. oe 
leke 

1,299 



Te tjera Flnane{are 
Shoqeria nu,< ,<a a'<liva Ie tJara financiara (a investuara 

n drelta tli arklilueshme 
Nga aklivile!i i shfrytezimit 
Kllente per mallra,produkle e sherbime 13,32~ 

Falura Ie pa li '<uiduara ncn nJe vii 

Fatura Ie pa likuiduara mbi nje vii 

Zhvlereslmll Ie drejlave dhc datyrimeve 


Inventarii tllenteve bashkangjltur 
Nga njesile ekonomike brenda grupil 

Shoqena nuk ka la drej la dhe detyrimendaj njesfve ekonomike brenda grupil 
Nga njesite ekonomika ku ka in/erese pjest:marrt:se 

SI10Qeria nuk Ie drejla dhe detyrime ndaJ njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

Te tjera 
n drejla pk I'u arkilluar nga procesel gjyqesore 

Parapagime Ie dhena 

Talim mbi Ie ardhural personale (Ieprica debilore) 

Talime I~ ljera pi![ punoojtfsit (Iepnea debitore) 

TaUm mbi fitimirl (l apriCe debilOfe) 

Shiell- 1YSH pfr lu malTe 
 :m1 
re Ijere talime pllr r u paguar dtle per l'u kthyet" (pagesa tvsh importi dogane) 

Talimi nl:! bUim (Iepnea debitOfe) 

II} drejla d'Ie detytime odej ortaMve dhe aksionereve (Ieprtica debilOfe) 

Te drejla ~ t'u arkeluarnga shiljet e ielrave me vle~ 


Oers fmnciare (kur ~hte afalshkurter dhe ka leprice debilore) 

Debilore Ie ljer4i. kreditore Ie Ijere (Iepnea debilOfe) 

lIogari Ie pi!t1<ohshme ose ne pritje (Ieprice debitore) 

Zhvleresim I Ie drejlave <Ile detytimeve (i delajuar per ydo ze si me siper) 


Kapitaf i nenshkruar I papagvar 

Kapital i nenshkruw gjilhsej 

Kapital i nenshkruw i paguar 


Inv'ntar~t 

L~nde e pare dhe maferia/e Ie konsumueshme 
Materiale ndlhmes 
Lende djegl'!se 
PjesE! ndemml 
Materiale ambalazhimi 
Maleriale Ie ljera 

Inve f!l~ry .i \IT.J,~,t . q.I):e,~ftt~~~e[. . 
Zhvler~simi i malerialeve t~ para 
Zbvleresimi i malerialeve Ie ljera 

Inventaret analitike bashkangiitur 
Prodhirne nij proces dhe gjySlJmprodukfe 
prodhimi n~ proces 

Illventaret analitike bashkangiitur {kur ka} 
Produkte tij gatshme 
Produkle Ie ndermjelem 
Produkte l~ gatshem 

Inventaret anallilke bashkangjltur 
Maffra 

Nga keto jashle perrJorimit (Te skaduara) 


Inventari mallrave bashkangjitur 
~:hr:!:ellzime t~ sh~ra 
Fumllore per sherbime (teprica debitore) 
Shpenzime Ie periudhave Ie ard"lme 

Te arklilueshme nga Ie ardhu ral e konstatuara 
Interesa aklive I~ llogariwra 
Te ardhura te llogarilura 

AKTIVET AFATGJATA 
Aktivet nnanciare 
ntvj fXont!sie ntJ n~sil(j ekooomike brenda grupit 
Aksione Ie shoqeove Ie kordroluara 
Zhvleresimi Aksiooe Ie shoqeove Ie kontroluara 
Aksione Ie shoqertve Ie idhur.J 
Zhvleresimi Aksione Ie shoqerive Ie lidhura 
Aktive maleriale 
Taka dhe ndtrtesa (me qira) 
fmpianle dhe makinen 
Mjete lransportj Furyon 
Au/ove/ure 
Te ljera InstaJime dhe pajisje 
Parapagme per aktive materia/e dhe nil proces 

Arlalza e 

Emertlmi 

Tok" ,derte" 
I lm~,,"le e ma''''e' 
IMiele ,"',;port; I 

, 
~, I. I 

. 

. 

,~ 

TO liem I", p'i;'ie 208a; 

A'Uve' e '~m gj"e v'''' 'g' t~: , 

99510 1 10 ,36, 289747 115,914 173 ,833 

Aklivel konlribul I ortakeve ne kapilalin e shOQerise gJ ate vilil 
AkUvel nga Egzistenca e konlroliil elekliv (SKK 1: 17,1~ .79,80) gjale vitil 

Inventaret analltlke t1:asbkanglllur 
Aktive 10 materiale 
Koncesione 
Emri i mire 
Parapagime per AAJM 
Flfllilore pl!r aklive afalg]ata Jomateriale 
Aktjve tatimore te sh!yra 
Talime I~ shtyra (Ieprlca debitore) 



Kapilal i i nenshkruar i pa paquar 

DElYRIMEI DHE KAPilALI 
Detyrime afatshkun.ra: 
Tituj( e huamarrjeS 
Huamarrje afalshk1Xtra 
Premlim pagesa IA pagueshme pElr hua alalshlwrtE!r 
Detyrime per blerjet e IeLrave me vlere 
Hua IE! marrn 
Letra me viera Ie boD:hil, IE! emeluara 
OerivalCt dhe rutrumentellinanciare 
Detyrime ndaj ins/ituc{oneve te kredi$8 
Qera fi na!1ciarc: 
A/1(~time ne' avane! per poro.si 
Parapagime I~ marra 

T~ pagve.shme ¢I aktivitelln e shfryt6zimit 
Fumilort! pC!r manra, prooutte e sh!!rblme 
Nga kelo mbi nje vii 

lnventarl i Fumltoreve bashkang lltur 
Debilor~ Ie ljcrA, kteditore Ie tjert! 

Inventari i debltorevif te tiere bashkangiitur 

Deftesa f' pagueshme 
Premtim pagesa I~ pagueshm per fumillme 

T~ pagueshme ndaj nJ~sive ekonomike brenda grup/t 
Ie drejla I detyrime ndaJ p]eselareve I~ Ijeri! I~ grupil 

U pagueshme ndaj njlsive elronomike ku ka iniere.sa pjesJimarrtJse 
I e drejla detyrlme ndaJ njesive ekonomike me interes!! pje~mar~se 

Te pagueshme nda} punonj(jsve dhe slgurimeve sh~fOtlJIshkldelsore 
Paga dhe shperbilme 
ParadMnie per punonJesil 
Sigunme shoqerore dhe shAndetsore 
Organizma II! ljera shoqerore 
Detyrime Ie ijera 

Til pagueshme per defytimef tatifTlOre 
Akciza 
Ialim mb! W ardhural persooa\e 
Iatime II! Ijern pf:!r pLnOlljesil 
I alim mbi filimin 
Shiell· TVSh p& t'u paguar 
Ie ljera talime pel'u paguar dhe p~r t'u klhyer (lepnea kredilore) 
Ialime Ie shlyra (tapnea ktecitore) 
Tatlmi ne buim 
Ttf /jera Ie pagueshme 
Ie drejla o'he detyrime ndaj ortak6ve dle pronareve 
Dividen~ pf:!r ,'u paguar 
Te paRu,shme pUr shpenzime tj konstatuara 
Shpenzirne If! llogaritura 
Interesa Ie Iogarftll 
Ie ardhura to shtyra 
Granle afatshkurtera 
I~ aro'hura 16 periudhave Ie ardhme 
Provizione 
Provizione afalshklJ'lers 
Oetyrime afatglitta: 
Titvj! e huamaujes 
Huamarrje afalgjsla 

PremUm pagesa It pagueshme per hua afalgjata 

Detyrime per ble~el e letrave me vler~ afalgjala 

Hua lemarra 

Detyrime ndaj fnstllueioneve IIJ kredis~ 
Qel'3. financiare 


Analiza e blerjeve me qira financlare 

Huamarrje afalgjata ngs Banks! 


Banka 1 

Banka 2 


Hua Ii:! marTa 

A/1(BJme/ ne avanei! pilr poro$l' 

Parapagime Ie marrn 

T~ pagu&shme pel aktlVitebil e shfryt!limit 
FumlorE! per mallra, produkle e sherbime mb! nje vii 


Inventari ! Fumltoreve bashkangjilur 

Debitor!! I~ ljeri, kreditorfl U! lje;'(! mm nJe vit 


Inventart I debitoreve Ie tjere bltshkanglitur 

mnesa IS pagueshme 
Premlirn pagesa Ie pagueshm per Iumltime mbi nje vii 
Te pagueshme /Ida} nj(fsive ekonomike brenda gruplt 
U drejla I delyrime ndaj pjes/Hareve 1& tjere If! grupil mbi nje vii 
T~ pagueshme n<Ja} nJltsive ekonomike ku ka inleresa pje~marrese 
n drejla detyrime naaj njesive ekonomike me Interesa pjes4!marTese 
TIJ tjera Ii! pagueshme 
IE! drejla dhe detyI1me ndaj ortak6vc dhe pronarf!ve mb! nje vlt 

DMdeode p~ \'u paguar mbi nje vii 

Ttl pag ueshm. per shpenzime Iii konstatyara 

n ardhura Ie shtyra 

Provtzione: 

Prov/zione Ie f;era 

Detyrlme latimor. Ii shtyra 


Kapilali dhe Rezorvat 

Kapitali I Nlnshkruar 


~ 


1,9' 

3,000 

http:iniere.sa
http:afatshkun.ra


PrimlI lidhur me kal:!italin 
Rel,erva rivlerhimi 
Rezerva Ie Ijera 452,079 
Rezerva IigioIe 105,863 
Rel erva slalutore 
Rel e/V3 IS tjera 346,216 
Fitim i i (!ash~rndar4! 
Fitim I Humbja e Vitit 1,592,568 

Pasqyra • Ie Ardhurave dhe Sh peOz.imeve 
Te ardhurat perbehen 131 964,430 
Shitje e ma/lrave 131.872, 189 
Shilje e pu~meve dhe e sherblmeve 
Te ljera 
Filime nga kemblmel vaiulore 92,026 
Te ardhura nga inleresal 215 

Shpenzimet perbehen nga 130 083,761 
Blerje maleriale Ie para, maltra e l~ ljera 125, 102,290 
Materials ambalazhimi 75800 
L~nd~ djeg~se 997,333 
Pjese nd!':! niml 
Objekt inventari 
Energji , .. per prod'llm, mag3zlnin 132,942 

Maleri ale Le Ijera 
Blerjs Ie tjera 202400 

Qira 240,000 

MirembaJlje dhe rllalime 
Mire mbaJije ~r prodh!mn, magazinimin 
Si gllime 179,190 
Te tjera 871.704 
Udhetime, diela per f..roizimin 2,830 

Shpenzime poslare dhe lelekomunikimi 36,590 
Shpenzime lransporti 
Per blerjet 
Shpenzime per shert>imet bankare 160,301 
Tatime Ie [jera 134,050 
Pagat dhe shperblimet e personelil 1,460,091 
Sigurimet st\oqerore (j)e shendelsore 243,835 

Gjoba e demshperblime 40,000 
Shpen z1me p@rinteresa 
Humbje nga k~mblme t <fle perklhimet valulore 131,378 
Viera konlaool e aklive afatgjala Ie shilura 
Amortizimel e akliveve atatgjate 73,027 

Fitiml (Humbja) e vltit financiar 1,880,669 

• Fitimi i ushtrimit 1,880,669 
• Shpenzime Ie pa zbriteshme 40,000 

• Filimi para talimit 1,920,669 

• Tatimi mbi fitimn 288,101 
Na shpenzlmet e pazbrit~shme !X!rfshihen zerat e meposhtem: 
Gjoba 40,0Cl0 

ADnH za dhe rakordimi I berjeve 

1m "" 115,175,408 

Ble(el brenda vendil 3,31 ,320 

BI I a IvSh e me tvsh Ie a lbriteshme 11 ,166,933 

Shuma e blerjeve Ie raportuara me FDP 129.659,661 
Nga kjo 

Alctiva Afal Gjala Materiale Minus (83,705 
Shlesa e gjen(f eve Ie magazines Minus 

Refereoca Minus (1 2,544,848) 

Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 

Te tjera .. ,,' Minus 
Shuma e blerjeve ne shpenzirne 117,031,108 

Pakesimi i gjendjes se magazines 10,655,856 
Totali oe shpenzime 121;686 ,966 

Shpenzimel sipes Pasqyres se perfomances (PASH) 

Materiale Ie konsumuara 126,510,765 

$ hpenZirne Ie Ijera 1,176,201 
a) Shpenzime te raportuar3 ne librin e blerjeve 
b) SIlpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 

Shuma 1 + 2 - 2a 127,686,9_66 

Kuadrimi Shuma (H2-2a) - Totalin ne shpenzime 0 0 

Kuadrimi Shuma 1+2-2a) - Tolalin ne shpenzime '" ° 
Numuri mesatar I punonjesve dhe fondi pagave 
Numri meslar I pononjesve 5 
Fondi I pageave 1,460,09 1 

Pasevra e Ndrvshimeve ne Kaoital 
Fitimi (humbja) nelo e vitit financiar 1,592,568 
Fitimi e bartel ne vitin e ardheshem 
Rri '3 e ka ita ~1 aksioner 
Rivleresime 
SMnima te tiera shpjegeuse 
Ngjarje Ie ndodhura pas dales se bilandl per Ie cHa t behen rreg \Jllme apo ngjafje Ie 
pas dales se bilancil per Ie cilat nuk bellen rregull;ne nuk ka, 
Gabime materia\e Ie ndodhura ne periudhat konlabel l e mepareshme Ie konslatuara giate 
rraporiuese dhe qe korigj~}ll ......k ka, 

P", "'."m'n ...... ,. 420n0m'~___ '5 i i Pa~!lrave Financiare j, AJ( Tatil Kola ) 1'1 ,A:. /' ( Lefte.-'\fo~)\,y
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